SALTO GRANDE

PREFEITURA DE SALTO GRANDE – ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Rangel Pestana № 449, Centro Salto Grande Fone (14) 3378-9600 - www.pmsaltogrande.sp.gov.br



EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE, Estado de São Paulo, por meio de sua Comissão de Concurso Público, juntamente com o Instituto Nacional de Desenvolvimento Educacional e Capacitação – INDEC, responsável pela realização do Concurso Público conforme Edital nº. 001/2025, tornam pública, a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados nos cargos de OPERADOR DE MÁQUINAS E TRATORISTA para as Provas Práticas a serem realizadas nesta cidade de Salto Grande, da seguinte forma:

DATA DA PROVA: 13/07/2025 (domingo)

PÁTIO DE SERVIÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL

ENDEREÇO: Rua Rodrigues Alves, nº 41 Bairro: Vila São João CIDADE: Salto Grande/SP

PERÍODO DA MANHÃ	
HORÁRIO DE APLICAÇÃO DA PROVA	CARGOS
09h00min	Operador de Máquinas Tratorista

- 1. Não haverá, sob qualquer pretexto ou motivo, segunda chamada para a realização das provas, sendo que os candidatos deverão comparecer com, no mínimo, 60 (sessenta) minutos de antecedência do horário marcado para o início das provas, após este horário, os portões serão fechados, não sendo permitida a entrada de candidatos retardatários.
- 2. O candidato deverá comparecer ao local designado para a(s) prova(s) munido de:
- a) Para realização da Prova Prática (Teste de Direção Veicular), os candidatos deverão apresentar a Carteira Nacional de Habilitação (CNH) original na categoria exigida para o cargo. Os candidatos que apresentarem Carteira Nacional de Habilitação com a categoria inferior ou vencida serão impedidos de realizar o teste (prova pratica) e inabilitados no concurso.
- **3.** O candidato deverá atentar-se aos critérios estabelecidos no Edital de Abertura, especificamente no Capítulo 4.2 DA PROVA PRÁTICA TESTE DE DIREÇÃO VEICULAR e seus subitens, em sua totalidade, não podendo alegar desconhecimento.

Para que chegue ao conhecimento de todos e, no futuro, não se alegue ignorância, é expedido o presente Edital.

Salto Grande, 10 de julho de 2025.

MÁRIO LUCIANO ROSA Prefeito Municipal